



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0006/2023

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 FECMM

Exclusivo Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

ANEXO VI - PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição do material	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	Impressão UV cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-280gr trama 200 x 300	100	M ²	R\$ 136,37	R\$ 13.637,00			
2	Impressão UV cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-280gr trama 840 x 840 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 136,67	R\$ 13.667,00			
3	Impressão UV cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-380gr trama 500 x 500 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 136,67	R\$ 13.667,00			
4	Impressão UV cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-440gr trama 250 x 500 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 136,67	R\$ 13.667,00			
5	Impressão UV cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-510gr trama 1000 x 1000 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 143,33	R\$ 14.333,00			
6	Impressão BASE SOLVENTE cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-280gr trama 200 x 300 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00			
7	Impressão BASE SOLVENTE cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-280gr trama 840 x 840 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00			
8	Impressão BASE SOLVENTE cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-380gr trama 500 x 500 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 121,67	R\$ 12.167,00			
9	Impressão BASE SOLVENTE cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-440gr trama 250 x 500 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 125,33	R\$ 12.533,00			
10	Impressão BASE SOLVENTE cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em lona front light - fosca ou brilho - fundo cinza ou preto-510gr trama 1000 x 1000 acabamento - ilhóis ou tubete	100	M ²	R\$ 133,00	R\$ 13.300,00			
11	Impressão UV - cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em adesivo transparente 140gr (frontal ou espelhado) com ou sem base branca. - 0,10	100	M ²	R\$ 161,67	R\$ 16.167,00			
12	Impressão UV - cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em adesivo Vinil fosco ou brilho 140gr - 0,10	100	M ²	R\$ 136,67	R\$ 13.667,00			
13	Impressão BASE SOLVENTE - cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em adesivo transparente (frontal ou espelhado) com ou sem base branca. 140gr - 0,10	100	M ²	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00			
14	Impressão BASE SOLVENTE - cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em adesivo Vinil fosco ou brilho 140 gr - 0,10	100	M ²	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00			
15	Impressão UV - cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em adesivo refletivo 120gr - 0,12	50	M ²	R\$ 248,33	R\$ 12.416,50			



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 FECMM

Exclusivo Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

ANEXO VI - PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição do material	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
16	Impressão BASE SOLVENTE - cores - impressão em ALTA RESOLUÇÃO em adesivo refletivo 120gr - 0,12	50	M ²	R\$ 241,67	R\$ 12.083,50			
17	Adesivo Vinil fosco ou brilho - recorte eletrônico - cores variadas 140 gr - 0,10	50	M ²	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00			
18	Impressão digital UV diretamente em placa de acrílico cristal 2 mm- fixação através de furos, parafusos, dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 385,00	R\$ 19.250,00			
19	Impressão digital UV diretamente em placa de acrílico cristal 3 mm- fixação através de furos, parafusos, dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00			
20	Impressão digital UV diretamente em placa de acrílico cristal 5 mm- fixação através de furos, parafusos, dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 630,00	R\$ 31.500,00			
21	Impressão digital UV diretamente em placa de acrílico cristal 10 mm- fixação através de furos, parafusos, dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00			
22	Impressão digital UV diretamente em placa P S / PVC ou POLIESTIRENO - 2 mm fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 316,67	R\$ 15.833,50			
23	Impressão digital UV diretamente em placa P S / PVC ou POLIESTIRENO - 3 mm fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00			
24	Impressão digital UV diretamente em placa P S / PVC ou POLIESTIRENO - 5 mm fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 435,00	R\$ 21.750,00			
25	Impressão digital UV diretamente em placa P S / PVC ou POLIESTIRENO - 10 mm fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00			
26	Placa de acrílico cristal 2 mm com adesivo vinílico impresso aplicado por trás da placa (fundo branco)- fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00			
27	Placa de acrílico cristal 3 mm com adesivo vinílico impresso aplicado por trás da placa (fundo branco)- fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00			
28	Placa de acrílico cristal 5 mm com adesivo vinílico impresso aplicado por trás da placa (fundo branco)- fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00			
29	Placa de acrílico cristal 10 mm com adesivo vinílico impresso aplicado por trás da placa (fundo branco)- fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00			
30	Placa de acrílico cristal 2 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 375,00	R\$ 18.750,00			
31	Placa de acrílico cristal 3 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso	50	M ²	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00			
32	Placa de acrílico cristal 5 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso	50	M ²	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00			
33	Placa de acrílico cristal 10 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso	50	M ²	R\$ 840,00	R\$ 42.000,00			



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 FECMM

Exclusivo Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

ANEXO VI - PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição do material	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
34	Placa de P S , PVC ou Poliestireno 2 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 303,33	R\$ 15.166,50			
35	Placa de P S , PVC ou Poliestireno 3 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 396,67	R\$ 19.833,50			
36	Placa de P S , PVC ou Poliestireno 5 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 430,00	R\$ 21.500,00			
37	Placa de P S , PVC ou Poliestireno 10 mm com adesivo vinílico impresso aplicado na frente da placa - fixação através de furos, parafusos dupla face ou suspenso.	50	M ²	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00			
38	Letra caixa em acrílico	25	M ²	R\$ 1.500,00	R\$ 37.500,00			
39	Letra caixa em XPS	25	M ²	R\$ 700,00	R\$ 17.500,00			
40	Letra caixa em Pvc expandido	25	M ²	R\$ 1.000,00	R\$ 25.000,00			
41	Impressão frente/verso 4 cores, papel couchê 170g/m ² , Tamanho 30x40. Tiragem mínima de 50 unidades.	10000	UND	R\$ 6,03	R\$ 60.300,00			
42	Panfleto frente e verso 4 CORES formato A5 (210x148,5mm) - papel couchê com brilho 120gr - impressão 4/4. Tiragem mínima de 500 unidades.	10000	UND	R\$ 0,47	R\$ 4.700,00			
43	Flayer tamanho de 10x15cm, papel couchê 120gr, frente e verso, 4 cores. Tiragem mínima de 500 unidades.	10000	UND	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00			
44	Folders com 4 cores frente e verso em papel couchê brilho, 120 gramas, com 2 dobras. Tamanho 20x30cm. Tiragem mínima de 300 unidades.	10000	UND	R\$ 1,58	R\$ 15.800,00			
45	Folders com 4 cores frente e verso em papel couchê brilho, 120 gramas, com 3 dobras. Tamanho 20x30cm. Tiragem mínima de 300 unidades	10000	UND	R\$ 1,66	R\$ 16.600,00			
46	Impressão frente/verso 4 cores, papel couchê 170g/m ² , Tamanho 30x40. 3 DOBRAS. Tiragem mínima de 50 unidades.	10000	UND	R\$ 5,57	R\$ 55.700,00			
47	Impressão frente/verso 4 cores, papel couchê 170g/m ² , Tamanho 30x40. 6 DOBRAS. Tiragem mínima de 50 unidades.	10000	UND	R\$ 7,10	R\$ 71.000,00			
48	Cartão de visitas padrão profissional (colorido)	50000	UND	R\$ 0,38	R\$ 19.000,00			
49	Envelope saco kraft natural 75g 229x324 com impressão customizada com logo e informações da Câmara de Macaé	10000	UND	R\$ 1,27	R\$ 12.700,00			
50	Envelope officio 114x229 s/ rpc 75g	10000	UND	R\$ 0,89	R\$ 8.900,00			
51	Cartaz 4 cores (frente) em papel couchê brilho, 120 gramas, tamanho 40x60cm - 500 unidades	500	UND	R\$ 4,79	R\$ 2.395,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROC. Nº 0006/2023
FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 FECMM

Exclusivo Empreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte

ANEXO VI - PLANILHA DE PREÇOS

Item	Descrição do material	QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
52	Bloco de notas personalizado A5 148X210mm	2000	UND	R\$ 6,58	R\$ 13.160,00			
53	Capa de Processo PROJETO DE LEI, cor CAQUI, papel couché, fosco, 300 g/m ² , na medida 33 x 48 cm (capa aberta), impressão em negrito, com verso com o andamento processual.	250	UND	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00			
54	Capa de Processo INDICAÇÃO, cor ROSA, material papel couché, fosco, gramatura 300 g/m ² , na medida 33 x 48 cm (capa aberta), impressão em negrito.	1000	UND	R\$ 4,13	R\$ 4.130,00			
55	Capa de Processo REQUERIMENTO, cor VERDE, papel couché, fosco, 300 g/m ² , na medida 33 x 48 cm (capa aberta), impressão em negrito, com verso com o andamento processual.	500	UND	R\$ 5,15	R\$ 2.575,00			
56	Folha para moção com marca d'água do brasão colorido do município de Macaé, cabeçalho com os dizeres: "Câmara Municipal de Macaé" em baixo, "moção", no rodapé escrito "1814 - Ano da Instalação do Poder Legislativo Macaense".	500	UND	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00			
57	Envelope ofício 11,4x22,9 cm, com timbre em quatro cores, papel Branco.	250	UND	R\$ 3,10	R\$ 775,00			
58	Serviço de encadernação de atas, contendo estimadamente 250 páginas em cada livro. Modelagem livro, capa dura.	30	LIVRO	R\$ 89,67	R\$ 2.690,10			
59	Bloco com pauta com folhas descartáveis em papel apergaminhado 56/m ² , formato 142x200mm, 100 folhas	150	UND	R\$ 10,25	R\$ 1.537,50			
60	Bloco sem pauta, impressão 1/0 - tamanho 15,7x24,0cm - em papel de alta arvura 75g - Timbrado - 50 folhas	150	UND	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00			
				Valor Total	R\$ 1.114.621,10			

(Valor total proposto por extenso)

OBS: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material gráfico para atender as necessidades institucionais da Câmara Municipal de Macaé, por intermédio do Fundo Especial da Câmara Municipal de Macaé

Espaço reservado a Licitante (carimbo e assinatura)	Câmara Municipal de Macaé - CMM
---	---------------------------------

EMPRESA: _____

CNPJ Nº: _____

ENDEREÇO: _____ BAIRRO: _____

CIDADE: _____ ESTADO: _____ CEP: _____